ρον. πολλὰς αὖτε ἢ ἐν αὐτοῖς τοῖς ἑσπέραις πῶν ἡρώων μάλλον, ἢ τὰ ἑσπέραις τῶν ἡρώων εἶναι καλῶς ἔχουσα. Οὐτ' αὖ τοῖς ἀνθρώποις ἀξιῶν εἶναι τιμῶν, εἰ τὰ ἑσπέραις τῶν πονηρῶν μάλλον ἢ καλῶς ἔχουσα. τοῖς θεοῖς, ἢ τὰ ἑσπέραις τῶν ἡρώων ἀλλ' ἐτόμιμα τῶν θεῶν τῶν καλῶς ἔχουσα. ἑσπέραις τῶν καλῶν χυμῶν, id est, cùm autem sacrificaretur parua de paruis, nihilo se deteriore conditione esse putabat is, qui de multis ac magnis multa, & magna immolant. Nam neque Diis honestum fore, si magnis sacrificiis magis delectarentur, quàm paruis: sepenumero enim ea, quæ ab improbis proficiuntur, gratiora eis futura, quàm, quæ a viris bonis: neque hominibus vitam optabilem, aut vitalem futuram, si quæ ab improbis donentur, diis sint gratiora, quàm, quæ a probis, qui existimabat deos immortales hominum piorum cultu, & meritis magnopere delectari. Iterum Plato in Euthyphrone ait dona nostra (dona autem, quæ Diis ab hominibus dari debent, sunt τιμῶν, γέρας, χάρις, id est, honos, decus, gratia) ait igitur Plato dona nostra Diis nihil prodesse.

AVERSUS PENATES] Ode xi. epod. Preces & auersum ad Iouem.

FARRE PIO ET S. M.] ad hunc locum pertinent, quæ scribuntur à Philostrato de Pythagora initio libri i. de vita Apollonij, memoria esse proditum, Pythagoram aras sanguine non aspersisse, sed tus, & placentiam, & hymnos diis immortalibus, & similia, diis solum sacrificare. quibus cum congruunt illa M. Tullij lib. 3. de nat. deorum. Quamquam Pythagoras cum in geometria quiddam noui inuenisset, multis bouem immolasse dicitur. Sed id quidem non credo: quoniam ille ne Apollini quidem Delio hostiam immolare voluit, ne aram sanguine aspergeret. [Sed quod ad far pium attinet, hoc pontificale est, & ad sacrificiorum Romanorum consuetudinem referendum est: quod indicat & Arnobius lib. 7. aduersus gentes, his verbis, neque ipse Romulus, aut religionibus artifex in comminiscendis Numa, tus aut esse sciuit, aut nasci: vt pium far monstrat, quo peragi mos fuit sacrificiorum solemnium munia. Et Seruius ad illum locum Virgilij Æneid. xi. Dani fruges manibus saluas, & tempora ferro Summa notant pecudum, &c. Fruges saluas (inquit) far & sal: quibus rebus & cultri aspergebantur, & victima. Erant autem probationes, vtrum esset animal aptum sacrificio, &c.]

SALIENTE MICA] id est, mica falis. Tibull. lib. 3. eleg. 4. At natum in curas hominum genus, omnia nobis Farre pio placent, & saliente sale. Idem lib. 4. ad Messal. Paruaque celestis placauit mica. Catullus, Non est in tanto corpore mica salis.

I N A V A -